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§ 48. Winni naruszenia właściwych przepisów 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 343) pod­
legają kar,om, przewidzianym w rozdziale III tego 
rozporządzenia . 

§ 49. Rozporządzenie niniejsze wClhodzi w ży­
cie z dniem ogłoszienia. 

Jednocześnie traci moc obo.wiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
24 czerwca 1931 roku o dozorze nad mięsem i prze­
tworami mięsnemi, wydane w porozumieniu z Mini­
strem Rolnictwa i Ministrem Przemysłu i Handlu (Dz. 
U. R. P. Nr. 68, poz. 558) w brzmieniu rozporządzeń 
z dnia 31 października 1931 r . (Dz. U. R. P. Nr. 98, 
poz. 751) i z dnia 20 kwietnia 1932 roku (Dz. U. R. 
P. Nr. 38, poz. 396). 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Mini,sŁer Rolnictwa: Sew. Lud kiewicz 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

604, 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW 
PRZEMYSLU I HANDLU ORAZ SKARBU 

z dnia 2 lilPca 1932 r,. 

o sposobie prowadzenia rachunków przejściowych 
różnic kursowych. 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 18 marca 
1932 r. o tymczasowem stosowaniu wyjątkowych za­
sad bilansowania (Dz. U. R P. Nr. 25, poz. 226) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Płatnky państwowego. podatku dochodo­
wego, którzy na podstawie usta,wy z dnia 18 marca 
1932 r. o tymczasowem stoso.waniu wyjątkowych za­
sad bilansowania (nz. U. R. P. Nr. 25, poz. 226) za­
mierzają z,równoważyć różnice kursowe powstałe 
z przerachowania n.ależności i zobowi'ązań w walutach 
obcych, niespłaconych w ciągu roku operacyjnego, 
przez utworzenie "specjalnego rachunlku przej'ściowe­
go różn.ic kursowych" - obowiązani są stosować przy­
tern na.stępujące zasady: 

Różnice kursowe, wynikające z operacyj prze­
prowadzonyah w ciągu roku o,peracyjnego lub wyni­
kłe przy zamknięciu poszczególnych rachunków walu­
towych z końcem roku operac,yjnego, należy przenieść 
na "rachunek różnic kursowych" i to w odrębnych po­
zycjach różni,ce kursowe fa:ktycznie paniesione, zaś 
w odrębnych - pozycje różnic kursowych tylko zara ­
ohowane. 

Różnice kursowe, poniesione w ciągu roku ope­
racyjnego, należy z "rachunku różnic kursowych", 
przy sporządzaniu bilansu zamknięcia oraz rachunku 
zysków i strat za dany rok operacyjny odnieść na ra­
chunek zyslków i strat. Natomiast różnice kursowe za­
rachowane mogą być z "rachunku różnic kursowych": 

1) w ca·łości przeniesione na rachunek zysków 
i strat, . 

. 2) w całości zrównoważone przez uŁw:orzenie 
"specjalnego rachunku przejściowego różnic kurso­
wych", 

3) w tej samej części procentowej co do wszyst­
kich rachunków walutowych odniesione na rachunek 
zysków i straŁ, w pozoiStałej za&' części procentowej 
zrównoważone przez utwarzenie "spec j alnego rachun -
ku przejściowego różnic kursowych". 

§ 2. Je,żeli płatnik państwowego podatku do­
chodowego ma zarachowane różnice kursowe i na na­
leżno.ściach i na zobowiązaniach w walutach obcych, 
a zamierza je w całośici lub w cz ·ęści procentowej 
zrównoważyć przez "sp-ecjalny rachunek przejściowy 
różnic kursowych", wówczas jest obowiązany odnieść 
na "specjalny rachunek prze,jściowy różnic kurso­
wych" tak różnice kursowe na należnościach jak 
i zobowiąz.aniach w walutach obcych w całości lub 
w procentowej c3(,:{ci. 

Nie jest dopuszczalne przeniesienie na rachunek 
zysków i shat zarachowanych różnic kursowych na 
należnościach w walutach obcych, przy równoczesnem 
utworzeniu "specjalnego rachunku przejściowego róż­
nic kursowych" dla zarachowanych różniic kursowych 
na zobowiązaniach w walut.ach obcych, względnie po­
stępowanie odwrotne. Nie jest również dopusz.czalne 
pirzeniesienie na rachunek zysków i strat posz.czegól~ 
nych pozycyj zarachowanych różnic kursowych, przy 
ró'wnoczesnem odnieSlieniu pazostałych pozycyj na 
"specjalny rachunek przejściowy różnic kursowych". 

§ 3. Zys:ki lub straty z tytuł·u różnic kurlsowych 
na należ'no,ściach i zobowiązaniach w walutach ob­
cych - przeniesione na "specjalny rachunek przej­
ściowy różnic kursawych" w sposób unormowany ni­
niejszem rozporządzeniem - nie będą przyjmowa'ne 
do podstaw wymiaru podatku dochodowego. 

§ 4. R.óżni:ce kursowe raz odnie,sio.ne na "spe­
cjalny rachunek przejściowy różnic kursowych" mogą 
być przep'rowadzone przez rachunek zysków i strat 
tylko w miarę rzeczywistej s'płaty, w razie wygaśnię­
cia w inny sposób od!IlOśnych należności lub zobowią­
zań w walucie obcej lub też w terminach, które okre€·li 
Rada Ministrów w trybie art. 7 ust. 2 ustawy. W po~ 
wyższych przypadkach będą onie uwzględniane przy 
ustalaniu docho,du, miarodajnego dla wymiaru po­
datku docbodowego. 

§ 5. Płatnicy państwowego podatku dochodo­
wego, którzy utworzyli "specjalny rachunek przejścio­
wy różnic kursowych", wirnni przy składaniu zeznań 
o dochodzie zawiadomić o tern właściwą władzę skar­
bową oraz dołączyć do zeznania specyfikację należ­
ności i zobowiązarl, na których zostały wyprowadzone 
różnice kursowe. Nadto przez czas trwania "specjal­
nych rachunków prze,jściowych różnic kursowych" na­
Jeży władzom wymia'rowym przedstawiać równocze­
śnie z zez'naniem wyciągi z przerachowanych rachun­
ków walutowych, na których w ciągu roku operacyj­
nego nastąpiła zmiana . 

§ 6. R()Z;porz ądzenie nInIejsze wchodzi w życie, 
z dniem ogłoszenia i ma zasŁosowanie do bilansów 
zamykanych po dniu 30 czerwca 1931 r. 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
Minister Skarbu : Jan Pilsudski 


